
Zastupitelstvo obce

Z Á P I S
z 3. zasedání Zastupitelstva obce,

které se konalo dne 15.12.2022
od 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu Vrdy

Pří tomni: Vladimír  Bíža,  Lenka Bochníčková,  Pavel  Dalešický,  Jana Fí lová,  Mgr.  Jan
Havránek,  Ing.  Josef  Herout ,  Miroslav Kopecký,  Ing.  Miloš  Mlynka,  Petr
Novotný,  Václav Šimonka,  J i tka Truksová,  Tomáš Turnovský,  Liběna
Wit tvarová

Omluveni : Mgr.  Tomáš Franc,  Antonín Šindelář

Nepří tomni:

Hosté:

Předsedaj íc í :

Ověřovatelé: Miroslav Kopecký,  Petr  Novotný

Návrhová komise: Vladimír  Bíža,  Mgr.  Jan Havránek,  Tomáš Turnovský

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení

Starosta obce Ing. Miloš Mlynka zahájil zasedání zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně
svoláno podle § 93 odst. 1 zák. o obcích. Pozvánka byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Vrdy v
souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní a současně na elektronické úřední desce.
Přítomno 13 členů zastupitelstva obce, omluveni - p. Šindelář, Mgr. Franc
ZO je tedy usnášeníschopné.
Podklady pro jednání obdrželi členové ZO v elektronické podobě.
Starosta obce konstatoval, že z jednání zastupitelstva bude pořízen zvukový záznam pro potřeby vyhotovení
zápisu.
Zápis z minulého zasedání dne 24.11.2022 ověřili: pí Wittvarová, Mgr. Havránek - bez připomínek

2.1. ZO/3.1.2022 Jmenování nových ověřovatelů zápisu



Hlasování:
Pro: Ing. Mlynka, pí Wittvarová, pí Truksová, pí Fílová, p. Šimonka, p. Turnovský, p. Bíža, Mgr. Havránek,
p. Dalešický, Ing. Herout, pí Bochníčková
Proti:
Zdržel se: p. Kopecký, p. Novotný

I. Zastupitelstvo obce jmenuje
ověřovatele zápisu: Miroslav Kopecký, Petr Novotný

Hlasování
Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 2 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

2.2. ZO/3.2.2022 Volba návrhové komise

Hlasování:
Pro: Ing. Mlynka, pí Wittvarová, pí Truksová, p. Kopecký, pí Fílová, p. Šimonka, p. Dalešický,  Ing. Herout,
pí Bochníčková, p. Novotný 
Proti:
Zdržel se: Mgr. Havránek, p. Bíža, p. Turnovský

I. Zastupitelstvo obce jmenuje
návrhovou komisi ve složení:  předseda - Mgr. Jan Havránek
                                                členové - Vladimír Bíža, Tomáš Turnovský

Hlasování
Pro: 10 Proti: 0 Zdrželo se: 3 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

2.3. ZO/3.3.2022 Zapisovatelka jednání

Hlasování:
Pro: Ing. Mlynka, pí Wittvarová, pí Truksová, p. Kopecký, pí Fílová, p. Šimonka, p. Turnovský, p. Bíža, Mgr.
Havránek, p. Dalešický, Ing. Herout, pí Bochníčková, p. Novotný
Proti:
Zdržel se:

I. Zastupitelstvo obce jmenuje
zapisovatelku jednání: Hana Špatenková, DiS.

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

3. Kontrola usnesení

4. ZO/3.4.2022 Schválení programu



Hlasování:
Pro: Ing. Mlynka, pí Wittvarová, pí Truksová, p. Kopecký, pí Fílová, p. Šimonka, p. Turnovský, p. Bíža, Mgr.
Havránek, p. Dalešický, Ing. Herout, pí Bochníčková, p. Novotný 
Proti:
Zdržel se:
 
Ing. Mlynka - doplnění programu o bod č. 20 - rozpočtové opatření č. 11/2022

I. Zastupitelstvo obce schvaluje
program zasedání Zastupitelstva obce Vrdy konaného dne 15.12.2022 vč. doplnění o bod č. 20 -
rozpočtové opatření č. 11/2022

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

5. ZO/3.5.2022 Jednací řád Zastupitelstva obce Vrdy

Hlasování:
Pro: Ing. Mlynka, pí Wittvarová, pí Truksová, p. Kopecký, pí Fílová, p. Šimonka, p. Turnovský, p. Bíža, Mgr.
Havránek, p. Dalešický, Ing. Herout
Proti:
Zdržel se: p. Novotný, pí Bochníčková
 
p. Dalešický - v návrhu usnesení by bylo vhodné podrobněji doplnit, o jaké změny se jedná
pí Bochníčková - jednací řád se nedodržuje ve smyslu toho, že v zápisu není řádně zaznamenán průběh
jednání. Upozornila na chybný počet nepřítomnosti tajemnice na jednání RO. Na jednání má být přítomna, v
zápisu není ani zaznamenána omluva.
Mgr. Havránek - informace o nepřítomnosti můžeme do zápisu dodatečně doplnit
tajemnice - pokud jsem se jednání nezúčastnila, absenci mám řádně omluvenou
pí Bochníčková - tajemník má povinnost se jednání zúčastňovat
tajemnice - zákon o obcích neukládá povinnost, pouze se tajemník zúčastnit může
Ing. Herout - bylo by vhodné zakoupit hlasovací a nahrávací zařízení
 

I. Zastupitelstvo obce schvaluje
Jednací řád Zastupitelstva obce Vrdy

Hlasování
Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 2 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

6. ZO/3.6.2022 Cena vodné stočné v roce 2023

Hlasování:
Pro: Ing. Mlynka, pí Wittvarová, pí Truksová, p. Kopecký, pí Fílová, p. Šimonka, p. Turnovský, p. Bíža, Mgr.
Havránek, p. Dalešický, Ing. Herout, pí Bochníčková, p. Novotný, 



Proti:
Zdržel se:

I. Zastupitelstvo obce schvaluje
cenu vodného a stočného pro rok 2023: 
Vodné 52,80 Kč bez DPH  Stočné 42,45 Kč bez DPH  
Vodné 58,08 Kč vč. DPH  Stočné 46,70 Kč vč. DPH

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

7. ZO/3.7.2022 Audit na přezkum hospodaření obce za rok 2022

Hlasování:
Pro: Ing. Mlynka, pí Wittvarová, pí Truksová, p. Kopecký, pí Fílová, p. Šimonka, p. Turnovský, p. Bíža, Mgr.
Havránek, p. Dalešický, Ing. Herout, pí Bochníčková, p. Novotný
Proti:
Zdržel se:
 
Ing. Heřmanský - firma provádí 2x ročně důkladnou kontrolu

I. Zastupitelstvo obce schvaluje
auditora Ing. Svobodu ze společnosti Audit obce s.r.o. Klatovská 371 Příbram, aby provedl přezkum
hospodaření obce Vrdy za rok 2022 včetně příspěvkových organizací.

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

8. ZO/3.8.2022 Smlouva o finančním příspěvku na Fond stáří

Hlasování:
Pro: Ing. Mlynka, pí Wittvarová, pí Truksová, p. Kopecký, pí Fílová, p. Šimonka, p. Turnovský, p. Bíža, Mgr.
Havránek, p. Dalešický,  Ing. Herout, pí Bochníčková, p. Novotný
Proti:
Zdržel se:

I. Zastupitelstvo obce schvaluje
Smlouvu o finančním příspěvku na Fond stáří mezi Městem Čáslav, zast. Ing. Jaromírem Strnadem,
starostou města a Obcí Vrdy, zast. Ing. Milošem Mlynkou, starostou obce - umístění░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  do Domova důchodců v Čáslavi

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

9. ZO/3.9.2022 Smlouva o finančním příspěvku na Fond stáří



Hlasování:
Pro: Ing. Mlynka, pí Wittvarová, pí Truksová, p. Kopecký, pí Fílová, p. Šimonka, p. Turnovský, p. Bíža, Mgr.
Havránek, p. Dalešický, Ing. Herout, pí Bochníčková, p. Novotný
Proti:
Zdržel se:

I. Zastupitelstvo obce schvaluje
Smlouvu o finančním příspěvku na Fond stáří mezi Městem Čáslav, zast. Ing. Jaromírem Strnadem,
starostou města a Obcí Vrdy, zast. Ing. Milošem Mlynkou, starostou obce - umístění░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  do Domova důchodců v Čáslavi

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

10. ZO/3.10.2022 Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-6010946/VB/1, Dolní Bučice,
Tylova č.p.17 - přemístění

Hlasování:
Pro: Ing. Mlynka, pí Wittvarová, pí Truksová, p. Kopecký, pí Fílová, p. Šimonka, p. Turnovský, p. Bíža, Mgr.
Havránek, p. Dalešický, Ing. Herout, pí Bochníčková, p. Novotný
Proti:
Zdržel se:

I. Zastupitelstvo obce schvaluje
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IE-12-6010946/VB/1, Dolní Bučice, Tylova č.p.17
- přemístění mezi Obcí Vrdy, zast. Ing. Milošem Mlynkou, starostou obce ("Povinná") a ČEZ
Distribuce, a.s., zast. na základě písemné plné moci Tomášem Havlíčkem se sídlem Masarykova 127,
286 01  Čáslav - Nové Město IČ: 63842688, zastoupen na základě plné moci firmou Geoperfect s.r.o.,
se sídlem Nádražní 226, 582 91  Světlá nad Sázavou, IČ: 28801075 ("Oprávněná") 

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

11. ZO/3.11.2022 "Komplexní zajištění nakládání s odpadem obce Vrdy 2022"_podpis smlouvy

Hlasování:
Pro: Ing. Mlynka, pí Wittvarová, pí Truksová, p. Kopecký, pí Fílová, p. Šimonka, p. Turnovský, p. Bíža, Mgr.
Havránek, p. Dalešický, Ing. Herout, p. Novotný
Proti:
Zdržel se: pí Bochníčková

I. Zastupitelstvo obce schvaluje
výsledek zadávacího řízení "Komplexní zajištění nakládání s odpadem obce Vrdy 2022" a výběr
dodavatele společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00  Praha 10, IČ:
493 560 89 za celkovou nabídkovou cenu 38 261 417,- Kč vč. DPH za 5 let 



II. Zastupitelstvo obce pověřuje
Ing. Miloše Mlynku, starostu obce podpisem smlouvy se společností AVE CZ odpadové hospodářství
s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00  Praha 10, IČ: 493 560 89.

Hlasování
Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

12. ZO/3.12.2022 Granty spolky 2023

Hlasování:
Pro: Ing. Mlynka, pí Wittvarová, pí Truksová, p. Kopecký, pí Fílová, p. Šimonka, p. Turnovský, p. Bíža, Mgr.
Havránek, p. Dalešický, Ing. Herout, pí Bochníčková, p. Novotný
Proti:
Zdržel se:
 
p. Dalešický - diskuze o závěrečném vyúčtování TJ Slavoj Vrdy
Ing. Heřmanský - bylo by dobré, aby se TJ Slavoj Vrdy příští rok zúčastnil závěrečné kontroly vyúčtování z
důvodu velkého počtu dokladů
Ing. Mlynka - návrh TJ Slavoj Vrdy je snížen o 100 tis. Kč z důvodu využívání obecního autobusu
Ing. Heřmanský - spolky mají do konce listopadu termín na podání žádostí, poté se předává RO. 
 

I. Zastupitelstvo obce schvaluje
žádosti spolků (granty) po úpravě v RO na rok 2023 včetně poskytnutých darů pro Nemocnici Čáslav a
Diakonii Kolín, pobočka Čáslav, viz. příloha

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

13. ZO/3.13.2022 Rozpočet obce Vrdy na rok 2023

Hlasování:
Pro: Ing. Mlynka, pí Wittvarová, pí Truksová, p. Kopecký, pí Fílová, p. Šimonka, p. Turnovský, p. Bíža, p.
Dalešický
Proti:
Zdržel se: pí Bochníčková, p. Novotný, Ing. Herout, Mgr. Havránek
 
Ing. Heřmanský - sociální fond je koncipovaný jako vyrovnaný. Rozpočet obce na rok 2023 vychází z dat,
které jsou již známé. Na příjmové stránce rozpočtu předpokládáme, že inflace bude stále 10%. Výdajová
stránka rozpočtu vychází ze skutečností z minulého období. 
Ing. Mlynka - investice 2023 (chodník Dolní Bučice, vodovod, osvětlení, fotovoltaika, venkovní učebna,
oprava KD Zbyslav, filtrace koupaliště...)
p. Dalešický - bylo by vhodné v rozpočtu vypsat podrobnější položky např. ohledně vzdělávání
Ing. Herout - souhlasím, takto je rozpočet občas zavádějící... zajímalo by mě např. koupaliště



Mgr. Havránek - mám spoustu námětů k investicím, bohužel nebylo tolik zdůrazněno, že se k této záležitosti
mohu vyjádřit. Budu muset počkat do dalšího roku.
Ing. Herout - dotaz k odpadovému hospodaření, co se týče podnikatelů
pí Wittvarová - každý podnikatel by měl obci doložit, jak nakládá s odpadem

I. Zastupitelstvo obce schvaluje
Rozpočet obce Vrdy na rok 2023 včetně sociálního fondu a pravidla úprav rozpočtu v roce 2023.

Hlasování
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 4 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

14. ZO/3.14.2022 Rozpočtový výhled obce do roku 2027

Hlasování:
Pro: Ing. Mlynka, pí Wittvarová, pí Truksová, p. Kopecký, pí Fílová, p. Šimonka, p. Turnovský, p. Bíža, p.
Dalešický
Proti:
Zdržel se: pí Bochníčková, p. Novotný, Ing. Herout, Mgr. Havránek

I. Zastupitelstvo obce schvaluje
Rozpočtový výhled obce do roku 2027 vyplývající ze zákona č. 250 / 2000 Sb.

Hlasování
Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 4 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

15. ZO/3.15.2022 Rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled ZŠ Vrdy

Hlasování:
Pro: Ing. Mlynka, pí Wittvarová, pí Truksová, p. Kopecký, pí Fílová, p. Šimonka, p. Turnovský, p. Bíža, Mgr.
Havránek, p. Dalešický, Ing. Herout, pí Bochníčková, p. Novotný
Proti:
Zdržel se:

I. Zastupitelstvo obce schvaluje
rozpočet Základní školy Vrdy na rok 2023 a střednědobý výhled Základní školy Vrdy

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

16. ZO/3.16.2022 Rozpočet na rok 2023 a rozpočtový výhled MŠ 1. Vrdy

Hlasování:
Pro: Ing. Mlynka, pí Wittvarová, pí Truksová, p. Kopecký, pí Fílová, p. Šimonka, p. Turnovský, p. Bíža, Mgr.
Havránek, p. Dalešický, Ing. Herout, pí Bochníčková, p. Novotný
Proti:
Zdržel se:



I. Zastupitelstvo obce schvaluje
rozpočet  MŠ 1. Vrdy na rok 2023 a střednědobý výhled na roky 2024 a 2025

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

17. ZO/3.17.2022 Rozpočet na rok 2023 a Střednědobý výhled hospodaření Technických služeb Vrdy

Hlasování:
Pro: Ing. Mlynka, pí Wittvarová, pí Truksová, p. Kopecký, pí Fílová, p. Šimonka, p. Turnovský, p. Bíža, Mgr.
Havránek, p. Dalešický, Ing. Herout, pí Bochníčková, p. Novotný 
Proti:
Zdržel se:
 
Ing. Kasalová - předložený návrh rozpočtu TS Vrdy na r. 2023 zohledňuje:
- navýšení platů zaměstnanců ve veřejné správě NV č. 264/2022 Sb. o 10 % od 01. 09. 2022
- nárůst cen PHM je pokryt rezervou pouze rámcově. S ohledem na vývoj pohonných hmot v širším kontextu nelze
s určitostí odhadnout, jak se bude v r. 2023 cena PHM vyvíjet.
- zakomponovány jsou také náklady na nákup software k realizaci vedení elektronické spisové služby v návaznosti na
účinnost novely o spisové službě a archivnictví.
- zohledněna je také výše možných výnosů z prodeje služeb ve vazbě na Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině TS Vrdy.
V předloženém Návrhu střednědobého výhledu hospodaření Technických služeb Vrdy na r. 2024 a 2025 jsou rámcově
navýšeny mzdové náklady, kdy k jejich navýšení může dojít v souvislosti s ekonomickou krizí a případným NV o
platech zaměstnanců ve VS.

I. Zastupitelstvo obce schvaluje
rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled na roky 2024 a 2025 Technických služeb Vrdy, příspěvkové
organizace se sídlem Smetanovo nám. 28, 285 71 Vrdy, IČO 49540793.

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

18. ZO/3.18.2022 Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce - Technické služby

Hlasování:
Pro: Ing. Mlynka, pí Wittvarová, pí Truksová, p. Kopecký, pí Fílová, p. Šimonka, p. Turnovský, p. Bíža, Mgr.
Havránek, p. Dalešický, Ing. Herout, pí Bochníčková, p. Novotný
Proti:
Zdržel se:

I. Zastupitelstvo obce schvaluje
Dodatek č 3. ke smlouvě o výpůjčce mezi obcí Vrdy a příspěvkovou organizací Technické služby Vrdy.

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato



19. ZO/3.19.2022 Plán zasedání Zastupitelstva obce Vrdy v r. 2023

Hlasování:
Pro: Ing. Mlynka, pí Wittvarová, pí Truksová, p. Kopecký, pí Fílová, p. Šimonka, p. Turnovský, p. Bíža, Mgr.
Havránek, p. Dalešický, Ing. Herout, pí Bochníčková, p. Novotný 
Proti:
Zdržel se:

I. Zastupitelstvo obce schvaluje
plán zasedání Zastupitelstva obce Vrdy v r. 2023 v termínech 9.3., 8.6., 7.9. a 7.12.2023

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

20. ZO/3.20.2022 Rozpočtové opatření č. 11/2022

Hlasování:
Pro: Ing. Mlynka, pí Wittvarová, pí Truksová, p. Kopecký, pí Fílová, p. Šimonka, p. Turnovský, p. Bíža, Mgr.
Havránek, p. Dalešický, Ing. Herout, pí Bochníčková, p. Novotný
Proti:
Zdržel se:

I. Zastupitelstvo obce schvaluje
rozpočtové opatření číslo č. 11/2022

Hlasování
Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

21. Informace starosty obce

Mgr. Havránek - v souvislosti s pořízením vánočního stromu mám otázku, zda máme nějakou studii od
architekta, jak bude vypadat prostředí u KD Vrdy?
Ing. Mlynka - strom je umístěn v místě, kde nezasahuje do původního projetku
Mgr. Havránek - mělo by se pracovat se strategickým plánem obce a řešit komplexně celý prostor

I. Zastupitelstvo obce bere na vědomí
informace starosty obce:
- instalovaný bankomat KB v Dolních Bučicích
- sběrný dvůr - od nového roku je povinnost mít ve sběrném dvoře váhu, proběhl nákup hardware a
software a školení ohledně lisu
- pozemek ul. Sluneční - výsledek zamítnutí výstavby se již odeslal, do konce roku bude majiteli
pozemku zaslána výzva ohledně údržby pozemku
- 15.1.2023 - umístění elektronické úřední desky v Dolních Bučicích
- Ethanol Energy a.s. - 17.12.2022 proběhne odstávka, která bude trvat do 9.1.2023
- prodej pozemku Goldbeck Prefabeton s.r.o. (Parshallův žlab)



- Stavební úřad Vrdy - současný vedoucí SÚ odchází k 28.2.2023 do předčasného důchodu, proběhlo
výběrové řízení - v 1. kole nepřišla žádná nabídka, ve 2. kole byly doručeny 2 nabídky - ani jeden
uchazeč nesplňuje kvalifikační předpklady. Pravděpodobně nastane situace, kdy zaměstnanci
MěÚ Čáslav převezmou agendu SÚ Vrdy
- Bc. Mgr. Lukáš Bělský, předseda Komise veřejného pořádku se vzdal odměny za výkon funkce ode
dne jeho zvolení
- 17.12.2022 proběhne vánoční koncert v kostele ve Zbyslavi
- vysazení stromu u KD Vrdy (vánoční strom)
 

Projednáno bez hlasování.

22. Diskuse pro veřejnost

Ing. Mlynka vyzval přítomné k diskusi:
xxx - chválím opravené kapličky ve Vrdech, proč v nich ale není žádný mobiliář? Měl bych zájem se o
kapličky starat.
pí Bochníčková - u kapliček zůstal nepořádek po výkopech
Ing. Mlynka - bude uklizeno

I. Zastupitelstvo obce bere na vědomí
diskusi pro veřejnost

Projednáno bez hlasování.

23. Závěr

Ing. Mlynka, starosta poděkoval přítomným za účast na posledním zasedání zastupitelstva v letošním roce a
popřál všem krásné prožití Vánoc a vše nejlepší do nového roku.

Ing. Miloš Mlynka v.r.
starosta

Liběna Wittvarová v.r.
místostarostka

Zapisovatelé:



Hana Špatenková, DiS., v.r.
zapisovatelka

Ověřovatelé:

Miroslav Kopecký v.r.
zastupitel

Petr Novotný v.r.
zastupitel


